

## Ny cybersäkerhetsrapport från svenska Clavister

Cybersäkerhet får allt viktigare roll i Europa, men samverkan och kunskap släpar efter. Rapporten i korthet: 88 procent av organisationerna som svarade på undersökningen uppgraderar eller planerar att uppgradera sin cybersäkerhetsinfrastruktur på grund av en ökad hotbild till följd av kriget mellan Ryssland och Ukraina. 87 procent svarar det är viktigt att cybersäkerheten är utvecklad i Europa när de fattar beslut om inköp. 24 procent av de tillfrågade cybersäkerhetsexperterna förlitar sig på "försvar på djupet" och använder två eller flera lager av cybersäkerhet. 78 procent av de övriga respondenterna överväger det aktivt. Endast nio procent av de tillfrågade företagen anser att de redan uppfyller NIS 2-direktivet. 41 procent av de tillfrågade säger att de förstår begreppet Zero Trust mycket eller extremt bra, medan en av tio medger att de inte har hört talas om konceptet alls.

*Örnsköldsvik, 9 oktober 2023* – Clavister, ledande inom europeiska cybersäkerhetslösningar för verksamhetskritiska tillämpningar, släpper sin nya rapport om europeisk cybersäkerhet 2023 och ser flera utmaningar. Den viktigaste utmaningen för europeiska organisationer är att kunna stärka och uppgradera sin säkerhet som en konsekvens av kriget mellan Ryssland och Ukraina. Rapporten pekar också på att det finns kunskapsbrister gällande cybersäkerhet och att europeiska NIS 2-direktivet fortfarande har en lång väg att gå innan det är uppfyllt.

- Cybersäkerhetslandskapet förändras i Europa. Fjärr- och hybridarbete efter Covid har resulterat i ett behov av att utöka cybersäkerheten för att säkra anställda, oavsett var de befinner sig. Detta i kombination med ökad användning av molnet, hybridnätverk och IT-infrastruktur ger konsekvenser för cybersäkerheten, **säger John Vestberg, vd för Clavister.**
- På grund av det nuvarande geopolitiska läget och ökat antal attacker mot kritisk infrastruktur ser vi en markant förändring i inställningen till strategisk cybersäkerhet. Dessutom blir cybersäkerhetslösningarnas ursprung en viktigare fråga än någonsin tidigare. Vi ser en ökande efterfrågan på säkerhetslösningar och molntjänster utvecklade och förlagda i Europa. Vi måste tillsammans arbeta för att stärka det europeiska ekosystemet för cybersäkerhet och göra det självförsörjande, **fortsätter John Vestberg.**

Det globala hotlandskapet är mycket utmanande där exempelvis cyberbrottslingar i Europa riktar sig mot kritisk infrastruktur och offentlig sektor för att orsaka driftsstörningar eller skadat anseende. I Sverige [rapporterades](#) 52 allvarliga DDoS-attacker under första halvåret 2023 jämfört med endast tio under samma period 2020. Samtidigt visar en ny [rapport](#) (tyskspråkig) från den tyska underrättelsetjänsten att Ryssland har gått om Kina som det största cyberhotet mot landets företag. Med dessa omständigheter har europeiska organisationer inte råd med status quo. Undersökningen, som genomförts för andra året i rad, visar på en positiv trend där organisationer har börjat överväga cybersäkerhet mer strategiskt. Samtidigt har arbetet för att stoppa cyberrisker blivit en viktig del av att hantera bredare affärsrisker.

Clavisters undersökning har genomförts i samarbete med Coleman Parkes Research. Undersökningen genomfördes i Sverige och Tyskland under juli-september 2023. Undersökningen omfattar 500 organisationer inom offentlig sektor, energi, detaljhandel och små till medelstora företag. Rapporten ger en inblick i det föränderliga landskapet för cybersäkerhet i Europa, beredskapen att stödja hybridarbete och kommande förordningar som NIS2-direktivet samt förändrade teknikkrav till stöd för Zero Trust.

För att ta del av rapporten i sin helhet, besök [\[URL\]](#).

---

## Om Clavister

Clavister är ett europeiskt cybersäkerhetsföretag som har skyddat komplexa digitala företag i mer än två årtionden. Clavister, som grundades och har sitt huvudkontor i Sverige, var en av de allra första leverantörerna av brandväggar och har sedan starten utvecklat robusta och anpassningsbara cybersäkerhetslösningar. Genom att stärka ett växande ekosystem av partners och återförsäljare hjälper företaget kunder i över 100 länder och har mer än 125 000 installationer inom offentlig-, tjänste- och försvarssektorerna. För ytterligare information, besök [www.clavister.com](http://www.clavister.com)

## Om Coleman Parkes Research

Coleman Parkes Research är en fullservice B2B-marknadsundersökningsbyrå som specialiserat sig på IT- och teknikundersökningar med inriktning på ledande beslutsfattare i små och medelstora företag till stora företag inom flera sektorer globalt.

För ytterligare information, kontakta [research@coleman-parkes.co.uk](mailto:research@coleman-parkes.co.uk)

## Om Clavister

---

Clavister är en specialiserad europeisk cybersäkerhetsleverantör som har skyddat komplexa digitala verksamheter i över två decennier. Clavister, som grundades och har huvudkontoret i Örnköldsvik, utvecklade tidigt en av de första brandväggarna och har sedan starten fortsatt att bygga robusta och flexibla cybersäkerhetslösningar. Genom ett växande ekosystem av partners och återförsäljare har vi levererat hundratusentals produkter till kunder i över 100 länder, och med ett starkt fokus på den offentliga sektorn, på tjänsteleverantörer och på försvarssektorn. Vi säkrar kundens hela cyberresa - från användare till molnet.

Clavister Holding AB är noterad sedan 2014; aktien Clavister Holding AB, är noterad på Nasdaq First North. FNCA Sweden AB är bolagets Certified Advisor.

---

## För mer information om Clavister, besök:

<https://www.clavister.com/>

## För mer information eller mediaförfrågningar, kontakta:

Camilla Törnblom, Marknadschef Clavister

E-post: [camilla.tornblom@clavister.com](mailto:camilla.tornblom@clavister.com)

Pressmeddelande  
09 oktober 2023 12:20:00 CEST

**CLAVISTER®**

**Bifogade bilder**

---

[Infographic Clavister Cyber Security Market Survey 2023](#)

**Bifogade filer**

---

[Ny cybersäkerhetsrapport från svenska Clavister](#)